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Hogyan bújik ki egy gyermek
decemberben - különösen a
Mikulás érkezésének környékén
– a szobájából? Évről évre
ugyanazzal a kíváncsi, remény-
teli, izgalommal átitatott kér-
déssel: „Esett a hó?” És nőhet-
nek, cseperedhetnek, s lehet,
hogy már más zenét kedvelnek,
más a hobbijuk, a ruhatáruk, a
havat, az apró, csillogó, nyelven
olvadó csodát - amit valamiféle
misztikum leng körül - várják.
Én is várom. Miért? A havazást
nem tudjuk befolyásolni, ritka
vendég, csillogó és a karácsonyt
ígéri. Márpedig karácsonykor
teljesülhet néhány kívánságunk.
Gyermekként még nem tud-
tam, hogy minden viszonylagos.
Hogy minden a körülmé-
nyektől függ. Él például egy
férfi Gyula környékén, akit né-
hány napja bevittek a kórház
sürgősségi osztályára. A beteg-
szállító leolvasta a nevét a kar-
tonról, majd kedvesen megkér-
dezte: „Sándor a keresztneve?
Most át kellene ide ülni. Kedves
Sándor, tud mozogni?” Válasz-
ként - egy kis morgás kísére-
tében - nagy adag bólogatás ér-
kezett, és a név viselője bizo-
nyítási vágytól fűtötten ugrott
volna talpra, ha lett volna hozzá
ereje, egyensúlya. Ezek híján
azonban félresikerült mutat-
ványával a frászt hozta a rá vi-
gyázókra. Hárman ugrottak,
hogy elkapják, s a legközvet-
lenebb nem is palástolta érzel-
meit: „Nem lesz ez így jó,
Sanyi! Úgy látom, be vagyunk
illuminálva!” Nem tudom, csak
remélem, hogy azóta a Sán-
dorból Sanyivá szelídült ápolt
már jobban van, s szinte biztos,
hogy ő rendezett családról ál-
modik. Kívánom, hogy adassék
meg neki! Tudom, nem befo-
lyásolhatjuk életünk minden
fordulatát, de sokat tehetünk
érte. A kimondott szavaknak
ereje van. Mondják ki kívánsá-
gaikat, s kívánom, hogy váljon
valóra! Nekem most csak egy
kívánságom van. Nagyon sze-
retném, ha teljesülne!

FutakinéDebreczeni Ilona

NEMZETISÉGI TALÁLKOZÓ

Hagyományteremtő szándékkal

első ízben valósult meg novem-

ber 8-án, pénteken az I. Békés

Megyei Nemzetiségi Találkozó a

Nemzeti Művelődési Intézet

Békés Megyei Irodájának szerve-

zésében. A rangos eseménynek,

amelyen megjelent többek között

a szlovák nagykövet és Románia

gyulai főkonzulja is egyéb megyei

köztisztviselőkkel együtt a Do-

bozi Közösségi Ház és Könyvtár

adott otthont.

Az eseménnyel kapcsolatban

Tolnai Pétert kérdeztük.

Mi hívta életre a rendezvényt?

A Nemzeti Művelődési Intézet

főigazgató asszonya, Závogyán

Magdolna kezdeményezte orszá-

gosan egy ilyen találkozó megtar-

tását, hagyományteremtés, illetve a

Magyarországon élő nagyszámú

nemzetiség bemutatása céljából.

Mennyire volt elégedett az

elhangzottakkal, valamint a gála

színvonalával?

Nagyon jó színvonalú, sok infor-

mációt adó konferencia zajlott a

rendezvény egyik felében, majd ezt

a Békés megyében élő nemze-

tiségek fergeteges gálaműsora kö-

vette. Számomra és gondolom,

mások számára is nagy élményt je-

lentett.

Hogy látja a találkozó jövőjét?

Mint utólag kiderült, az indító

gondolat csak Békés megyében va-

lósult meg, ezért mindenképpen a

folytatásban bízom, mert az érdek-

lődő közönség azt igazolta vissza,

hogy szükségük van a nemze-

tiségeknek az információra. Első-

sorban a napi információra, másfe-

lől, mint eddig mindig, most is

nagy élményt jelentett a jelenlé-

vőknek a Békés megyében élő

nemzetiségek kulturális prog-

ramja. Ezúton szeretném meg-

köszönni Doboz Nagyközség pol-

gármesterének, a Dobozi Közös-

ségi Ház és Könyvtár minden dol-

gozójának, hogy kiváló házigazdái

voltak ennek a szép élményekkel

kecsegtető, hagyományteremtő,

színes programnak.

folytatás a 3. oldalon

Tolnai Péter
Bizottsági elnök
Térségi tanácsnok

Meghitt, békés karácsonyt és sikerekben gazdag,

boldog új évet kívánunk minden kedves Olvasónknak!

Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselõ-testülete

és

a Dobozi Hírmondó szerkesztõsége

D
A SZENNYVÍZBERUHÁZÁSRÓL

Településünk történetének leg-
nagyobb beruházása kezdődött
meg 2013. november 22-én a
szennyvízberuházás ünnepélyes
projektnyitó rendezvényével.
Bruttó 2 milliárd 154 millió 468
ezer forintból valósul meg a
szennyvízcsatornázás, s születik új
szennyvíztisztító-telep Dobozon.
Simon István Tamás, Doboz pol-

gármestere, illetve a Duna Aszfalt

Kft és az A-Híd Építő Zrt. alkotta
konzorcium képviseletében Sal
László az A-Híd Építő Zrt. vezér-
igazgatója ünnepélyes keretek kö-
zött írta alá a kivitelezői szerződést
a Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tár nagytermében, így hamarosan
megkezdődnek a munkálatok a több
mint két milliárd forint összegű
szennyvízberuházás kapcsán.

folytatás a 2. oldalon

SalLászló, Simon István Tamás, dr. Kovács Józsefés Erdős Norbert a
nyitórendezvényen

OVIBÁL 2013
2013. november 16-án, hagyo-

mányainkhoz híven megrendeztük
a tizenkettedik ovibálunkat.
Sokan érezték úgy, hogy ez nagyon
fontos esemény, ezért minden
tőlük telhetőt megtettek a siker
érdekében. A sok munka meghoz-
ta az eredményét, elmondhatjuk,
hogy igazán jól sikerült a rendez-
vény. Ezt bizonyítja, hogy szom-
baton este a Dobozi Közösségi
Ház és Könyvtár nagyterme meg-
telt. A színpad elején rengeteg,
szebbnél-szebb tombolatárgy gyűlt
össze, a szülők és a vendégek ada-
kozókedvének köszönhetően.

Rendezvényünket, mint mindig,
megtisztelte jelenlétével az alapít-
vány létrehozója, Ábrahám Györgyné
Rózsika óvó néni is.
A megnyitóbeszédet Pujuné De-
me Anita a Mesekert Óvoda veze-
tője tartotta. Köszöntötte a kedves
megjelenteket, majd átadta a szót
Simon István Tamás polgármes-
ternek. A polgármester úr először
köszöntötte a vendégeket szülői
minőségben. Beszédében méltatta
alapítványunkat, ami igazán jól
esett azoknak, akik sokat tesznek
ezért az alapítványért.

folytatás a 4. oldalon
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TESTÜLETI HÍREK
Doboz Nagyközség Önkor-

mányzata Képviselő-testülete a
2013. november 27-én tartott so-
ros ülésén elfogadta az államház-
tartáson kívüli pénzeszköz átadás-
átvételéről szóló önkormányzati
rendeletét. A helyi jogszabály
megalkotása a törvényi szabályozás
változása miatt volt szükséges,
elsősorban a civil szervezetek
támogatását érintően. Ugyanebből
az okból kellett módosítani a
Doboz Nagyközség Önkormány-
zata Képviselő-testülete és Szervei
Szervezeti és Működési Sza-
bályzatáról szóló önkormányzati
rendeletet is.
A Képviselő-testület a Békés

Megyei Kormányhivatal kezdemé-
nyezésére véleményezte a Dobozi
Általános Iskola felvételi körzet-
határának meghatározására vonat-
kozó tervezetet. Az iskolai felvételi
körzet ennek alapján továbbra is
Doboz Nagyközség közigazgatási

területére fog kiterjedni.
Doboz Nagyközség Önkor-

mányzata Képviselő-testülete elbí-
rálta a Bursa Hungarica Felső-
oktatási Ösztöndíjrendszer 2014.
évi fordulójára benyújtott pályá-
zatokat. Idén 7 pályázat érkezett,
amelyek mindegyike érvényes, a
kiírásnak és a helyi önkormányzati
rendeletnek megfelelő volt. A
döntés alapján mindannyian havi
3000 Ft ösztöndíjra jogosultak 10
hónapon keresztül. Ugyancsak
döntöttek a képviselők az általános
iskola tantestülete által a Hát-
rányos Helyzetű Tanulók Arany
János Programjába javasolt diák
támogatásáról is. A jelenleg nyol-
cadik osztályos pályázó a mező-
berényi Petőfi Sándor Gimná-
ziumba történő felvétele esetén
legfeljebb 5 tanévre, tanévenként
10 hónapra, havi 5000 Ft ösz-
töndíjra jogosult az önkor-
mányzattól.

ŐSZI FÁSÍTÁS
Az önkormányzat folytatja a

közterületek fásítását. Idén a Tus-

kós és a Digó tavaknál ültettek a

közmunkások a községi cseme-

tekertben nevelt tölgyfákat, vala-

mint a Dézsi László és a Nagy Ká-

roly által adományozott hársakat.

Megyeri Lajos

AUTOMATA ÖNTÖZŐRENDSZER

Az önkormányzat a mezőgazdasági közmunkaprogram
keretében automata öntözőrendszert vásárolt, mellyel a 2014-

es évben már sokkal eredményesebb konyhakerti
növénytermesztést tudfolytatni.

Parkoló épül a Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár
udvarán az Önkormányzatunknálfoglalkoztatottak

bevonásával.

PARKOLÓ

A SZENNYVÍZBERUHÁZÁSRÓL

Településünk történetének legnagyobb beruházását
ünnepélyes keretek között nyitották meg

Simon István Tamás polgármester köszöntötte a
megjelenteket

A projekt költségeinek 84,5
százalékát finanszírozzák az Európai
Unió kohéziós alapjából, a Nemzeti
Fejlesztési Ügynökség ugyanis még
2011-ben 1 milliárd 810 millió 36
ezer forint összegű vissza nem térí-
tendő támogatást ítélt meg a tele-
pülésnek. A beruházás - a tervek sze-
rint - 2015. augusztus 20-áig valósul meg.
„Ez a beruházás nem az Európai

Unió, nem a magyar kormány, és nem
a dobozi önkormányzat beruházása,
sikere, hanem a község lakóié. Ezt a
közművet a község lakóinak építjük.”
- mondta Simon István Tamás pol-
gármester az ünnepélyes megnyitón.
Sal László, az A-Híd Építő Zrt.

vezérigazgatója a szennyvízberuházás
részleteiről szólva kifejtette: a nagy-
községben 31 kilométer gravitációs
gerincvezeték, mintegy 6 kilométer

nyomóvezeték, 16,7 kilométer bekö-
tővezeték, azaz összesen 53,7 kilo-
méter vezeték, illetve 9 átemelőmű,
valamint egy 485 köbméteres szenny-
víztisztító-telep épül meg. A szenny-
víztisztító-telepet a Duna Aszfalt
Kft., a csatornázást az A-Híd Építő
Zrt. valósítja meg.
Szabó Károly a műszaki adatokat

ismertette: „A község 1903 ingat-
lanából 1878 ingatlantulajdonos vál-
lalta a rácsatlakozást előzetesen, ez
majdnem száz százalékos kiépí-
tettséget jelent. A szennyvíztisztító-
telep a Zsibongó utca végétől mintegy
1,2 kilométerre, egy tölgyes területen
lesz, így a szaghatás nem terheli a
községet. A biológiailag tisztított
szennyvizet a Maksári, illetve Var-
gahosszai-főcsatornán keresztül a
Kettős-Körösbe vezetik vissza.”

Erdős Norbert országgyűlési
képviselő, Békés megyei kormány-
megbízott gratulált a község veze-
tésének, a megjelent doboziaknak, s
úgy fogalmazott: Simon István Tamás
polgármester kiváló, a község, a
közösség érdekeiért dolgozó tisz-
tességes vezetője a falunak. Erdős
Norbert kormánymegbízott, Doboz
országgyűlési képviselője ezt követően
a választási eljárásról szóló törvény-
től és a választókerületek módo-
sításáról is tájékoztatta a helyieket, s
ennek apropóján egy kézfogással,
szimbolikusan átadta a község la-
kosságának képviseleti jogát dr. Ko-
vács József országgyűlési képviselőnek.
A jövőre esedékes országgyűlési
választásokon ugyanis Doboz már
nem a békési, hanem a gyulai válasz-
tókerülethez fog tartozni.

Erdős Norbert országgyűlési képviselő, Békés megyei
kormánymegbízott

Dr. Kovács Józsefországgyűlési képviselő

SalLászló az A-HídÉpítőZrt. vezérigazgatója SzabóKároly a műszaki adatokat ismertette

KÖZMEGHALLGATÁS

Doboz Nagyközség Önkormányzata
Képviselő-testülete 2013. november
12-én közmeghallgatással egybekötött
képviselő-testületi nyílt ülést tartott.
Simon István Tamás polgármester

tájékoztatta a megjelent választó
polgárokat arról, hogy a Magyarország
helyi önkormányzatairól szóló 2011.
évi CLXXXIX. törvény 54. §-a
alapján a képviselő-testületnek évente
legalább egyszer előre meghirdetett
közmeghallgatást kell tartania, ame-
lyen a helyi lakosság és a helyben
érdekelt szervezetek képviselői a helyi
közügyeket érintő kérdéseket és ja-
vaslatot tehetnek.
A nyílt testületi ülés keretein belül

Simon István Tamás polgármester
összefoglalta az elmúlt 3 év törté-
néseit, kiemelte a legjelentősebb te-
vékenységeket, beruházásokat.
A Képviselő-testület korábban már

döntött számítógép-beszerzésről, s
most azt a határozatot hozta, hogy
8db számítógép megvásárlását
engedélyezi a TopLaptop Kft-től
összesen bruttó 423.200,- forintért
3 gépre vonatkozóan a Gondozási
Központ számára, 5 gépre
vonatkozóan az önkormányzat szá-
mára.
A Békéscsabai Rendőr főkapi-

tányság a közmeghallgatást követően
közbiztonsági fórumot tartott.
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DOBOZI ADVENT

Évről évre egyre többen érzik
úgy, hogy érdemes együtt ünne-
pelni az adventi időszakban. Van,
aki gyermeke fellépését szeretné
látni, másokat a sült gesztenye és
forralt bor illata csalogatott a gyer-
tyagyújtás helyszínére, és jónéhá-
nyan azért jöttek, mert örültek a
lehetőségnek: Dobozon is lehet
közösen várni az eljövetelt. Min-
den gyertyagyújtásnak más a házi-
gazdája. Advent első vasárnapján a
rendezvénysorozat megálmodója,
Zsigmond Károly köszöntötte a
vendégeket.
„Köszöntök minden jelenlévőt,

immár harmadik alkalommal a
Dobozi Adventen. Köszönöm,
hogy együtt ünnepelhetünk, lelki-
leg együtt készülhetünk a szeretet
ünnepére, a karácsonyra.
Advent időszakban, a várakozás

idején, az esztendő végén helyén-
való, ha önvizsgálatot tartunk, s ez
az öntisztulás elősegíti a kará-
csonyra való lelki felkészülést. Ün-
nepekkor, de kiváltképp karácsony
környékén sokat hallunk a szere-
tetről. Feltehetjük magunknak a
kérdést: Bennünk van-e az igazi
szeretet?
Az az isteni erőforrás, mely

nélkül nincs se élet, se békesség, se
szabadság, se igazság, se jólét, se
semmi más érdemes emberi meg-
nyilvánulás. Az a szeretet, mely
egybeolvaszt testvért a testvérrel,
mely megértést és békességet te-
remt a civódás helyett, egységet a

széthúzók között, építő szándékot
a rombolók szívében, és közös
nagy emberi mozdulatokhoz erőt
ad a leggyöngébbeknek is.
Bennünk van-e ez a valódi szere-

tet? Mely nem a hibát keresi egy-
másban, nem ellenfelet lát, hanem
testvért, nem civódásra ösztökél,
hanem együttműködésre. Nem
gyöngeséget jelent, hanem erőt. A
szeretet a láthatatlan lelki kötő-
anyag, mely, mint cement a téglát,
embert emberhez tapaszt, s alkal-
mat ad ezzel jóféle szellemi
erőknek, hogy maradandót alkot-
hassanak az emberiség, egy ország,
vagy jelen esetben Doboz Nagy-
község javára.
Nézzünk a szívünkbe őszinte és

becsületes lélekkel. S ha azt látjuk
az önkeresés során, hogy szívünk
valamelyik zugában rosszindulat,
irigység, keserűség vagy bármiféle
tisztátalan érzés lakozik valamely
embertársunkkal szemben: gyom-
láljuk azt ki gyorsan, mielőtt vég-
legesen és halálosan megmérgezné
bennünk az életet. E gondolatokat
részben Wass Albert egyik írásá-
ban fedezetem fel és eldöntöttem,
hogy ezen az estén megosztom
önökkel. Gondolatébresztőnek
szántam, szeretném, ha minden-
kihez eljutna az üzenete: szeretni,
szeretetet megvallani, mert szere-
tetben élni nem gyöngeség, hanem
a legnagyobb erő, mérhetetlen
biztonság.
Tisztelt jelenlévők!

Az ünnep hangulata kísérje
Önöket az Advent napjaiban. A
korábbi évek tapasztalata azt
mutatja, hogy szükség van a közös
ünneplésre, a doboziak is igénylik
a közös ünneplést. Ezt tudva szí-
vesen végezzük azt a munkát, ami
e cél érdekében szükséges. Dobozi
intézmények, civil szervezetek so-
rakoztak fel a négy héten át tartó
Dobozi Advent megrendezésére,
melynek fő anyagi támogatója
Doboz Nagyközség Ön-
kormányzata.
A szervezők nevében köszönöm

minden közreműködő és támogató
segítségét!
Érezzék jól magukat, a Dobozi

Advent ünnepségsorozat mai és az
ezt követő minden rendezvényén,
vigyék ünnepségünk jó hírét szerte
a faluban! Beszédem elejéhez
visszatérve kívánom, hogy a hét-
köznapjaiknak is legyen vezér-
fonala a szeretet.” Zsigmond Ká-
roly szavait követően Simon
István Tamás, Doboz polgár-
mestere gyújtotta meg az első
gyertyát, majd a Gilikotti szín-
játszó szakkör két karácsonyi
jelenetét láthattuk az ünnepre
hangolódás jegyében. Elkezdődött
tehát az advent időszaka, hétről
hétre egyre több gyertya ég majd
az adventi koszorún jelezvén:
közeleg a karácsony. Várjuk együtt!

FutakinéDebreczeni Ilona

ZsigmondKároly ünnepi beszédében a valódi szeretetet
hangsúlyozta

Simon István Tamás polgármester gyermekeivel gyújtotta
meg az első gyertyát

NEMZETISÉGI TALÁLKOZÓ - folytatás az 1. oldalról

A rendezvény szervezői, a Nem-
zeti Művelődési Intézet Békés
Megyei Irodájának munkatársai
elmondták:
Az I. Békés Megyei Nemzetiségi

Találkozót hagyományteremtő
szándékkal indítottuk útjára. Kü-
lön örömünkre szolgált, hogy egy
olyan integrált közösségi és
szolgáltató tér (IKSZT) adhatott
neki otthont, mint a Dobozi Kö-
zösségi Ház és Könyvtár, amely
megújult formában, bővített szol-
gáltatásokkal januárban nyitotta
meg kapuit a látogatók előtt.
  Sikerként könyvelhetjük el, hogy
a délelőtti konferencia során
megyénk szinte minden nemze-
tisége szót kapott, bemutathatta
mindennapjait, színes kultúráját és
vázolhatta jövőbeli terveit. A pre-

zentációk és előadások során a
nemzetiségi oktatás, a változatos
közösségi élet, a hagyományok
ápolása és a jó tapasztalatok meg-
osztása egyaránt fókuszba került.
Míg a délutáni gálán a zenés-
táncos produkciók a teremben
helyet foglalókat teljesen lebilin-
cselték, és maradandó élményekkel
gazdagították. Rendezvényünket
megtisztelte a gyulai román fő-
konzul,   Florin Vasiloni,   Stefan
Dano, szlovák nagykövet, valamint
a Békés Megyei Önkormányzat
elnöke, Farkas Zoltán és Tolnai
Péter, Békés Megyei Önkor-
mányzat Közgyűlésének térségi
tanácsnoka, aki egyben a találkozó
megálmodója is volt.

Krupinza Mariann

Simon István Tamás polgármester köszöntőjében hangsúlyozta, hogy nagy
megtiszteltetés a település életében, hogy ilyen rangos rendezvénynek adhat otthont

A Fekete Gyémántok zenekar műsora táncosokkal egészült ki

A konferenciát követően a Békés Megyei Nemzetiségi Gála várta az érdeklődőket

A délután során egymás kultúrájába nyertek bepillantást a résztvevők

NEMZETISÉGI HÍREK

A Dobozi Cigány Nemzetiségi
Önkormányzat Képviselő-testülete
2013. november 19-én, kedden 14
órai kezdettel testületi ülést tartott.
Sztojka Tibor elnök tájékoztatta a
képviselő-testület tagjait a két ülés

között eltelt időszak eseményeiről.
Elmondta, hogy Békés Megyei
Nemzetiségi Találkozó volt Dobo-
zon, ahol a Dobozi Fekete Gyé-
mántok hagyományőrző együttes
és táncosai léptek fel. Az

előadásuk a rendezvényen részt
vett embereknek a tetszését el-
nyerte. Felkérés alapján Dr. For-
czek Gabriella háziorvos és Dr.
Márki Andrea gyermekorvos tájé-
koztatást adott a dobozi lakosság
és ezen belül a cigányság egész-
ségügyi helyzetéről. A helyi intéz-
mények és civil szervezetek
együttműködési megállapodásának
felülvizsgálatát és megújítását
elfogadta a testület. Aktuális fela-
datként a Dobozon megren-
dezésre kerülő Kulturális Talál-
kozó rendezvényt beszélte meg a
testület.

ZsigmondKrisztina

Ülésezett a Dobozi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete
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A következőkben az alapítvány

tevékenységéről hallhattunk né-

hány szót, melyet az érdeklődők

képek formájában is megtekint-

hettek az előtérben rendezett fo-

tókiállításon. Láthatták a vidám

arcokat a gyerekek hete rendez-

vényei során, a Mikulás érkezé-

sekor, az új csúszda birtokba-

vételekor, valamint a szülők is

láthatták magukat, amikor tevé-

kenyen részt vettek munkánkban,

ezzel támogatva a gyerekeket.

Örülünk annak, hogy egyre több

család jön el a bálba kisgyerme-

kestül, és annak is nagyon örülünk,

hogy egyre nagyobb a bizalom

alapítványunk és munkánk iránt;

jelzi ezt az adók egy százalékának

minden évben egyre magasabb

összege. Kérjük, tartsák meg jó

szokásukat, s ezen túl is gon-

doljanak ránk,

amikor kitöltik

azt a kis rubrikát.

Köszönjük!

Köszönetet sze-

retnénk még

mondani mind-

azoknak is, akik

lelkesen részt

vettek a bál szer-

vezésében, lebonyolításában, azok-

nak, akik bármilyen formában tá-

mogatták azt, és nem utolsósorban

azoknak, akik jelenlétükkel meg-

tiszteltek bennünket. Köszönjük a

Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár

dolgozóinak segítségét. Jövőre leg-

alább ilyen jó ovibált kívánunk

mindenkinek!

A Dobozi Óvodáért Alapítvány Ku-

ratóriuma

Támogatóink:

Molnár Lászlóné, Lipcsei Pálné,

Romhányi Ferenc, Ábrahám

Györgyné, az óvoda dolgozói,

Hidvégi Julianna, Sarkadi Gábor-

né, Ifj. Zsigmond Károly, Nagy

Sándorné, Kettős-körösmenti Va-

dász Társaság, Váradi Istvánné,

Babi kozmetika, Váczi Gáborné,

Köves Mihály, CBA bolt, a Böl-

csőde dolgozói, a Dobozi Szabad-

idős és Mozgáskultúra Közhasznú

Sport Egyesület, Durkó Lászlóné,

Nagy Sándor, Bondár Lajos, Hra-

bovszkiné Dandé Szidónia, Szat-

mári Zoltán, a Dobozi Népmű-

vészeti Egyesület, Liseczki Ferenc,

Nagy Nóra, a Dobozi Közösségi

Ház és Könyvtár, Tobai Zoltánné,

Szabó Béláné, a Napocska disz-

kont és Kovács Imréné

Pumukli csoport: Békésiné Fekete

Eszter, Molnár Istvánné, Kár-

nyáczkiné Lukucz Ilona, Molnár

István, Tóth Sándor, Szabó Lász-

lóné

Micimackó csoport: Molnár Ferenc,

Nagyné Nasz Ilona, Nagy Ágnes,

Kovácsné Szász Veronika, Simon

István Tamás, Balogh Attila, Sajti

Károlyné, Sajti Éva, Szabó Teréz,

Megyeri Lajos, Óré Attila, Fekete

Károly

Ficánka csoport: Bátori Attila,

Nagy István, Erdei Krisztina, Ba-

logh István, Szabó Zsófia, Kova-

lovszki András

Mazsola csoport: Czegle Zsolt,

Klapka Mihály, Barcsay Attila

Süni csoport: Lukucz Edit, Kar-

lovszki Attila, Lukucz Mihályné,

Bozóki Mónika, Balog János,

Kelemen Balázs

Azért bál a bál, hogy táncoljunk – a gyerekek táncoltak Könnyen megtelt a táncparkett

MezőKitti és MezőTündi meglepetés műsorral készült Kovács István és Békési Nikolett visszatérő szereplői a
bálnak

A gyerekek nagy örömmel húzták a tombolát

KURUC MELODÁRIUM

November ködös, hajnali

fagyoktól dermedt, hosszú hónap.

Ilyenkor mindenki teszi a dolgát,

bele sem gondol, hogy milyen

messze a karácsony, hát még a

kikelet. Még nem érezzük át, hogy

amikor legmesszebb vagyunk a

világosságtól, akkor már köze-

ledünk is hozzá újra. Ebből a

szürke égboltú, kissé lehangoló

időben a napfényt egy jó előadás, a

közösen együtt töltött idő jelenti.

Ilyen felemelő előadást tartott

iskolánk diákjainak Nagy Csaba

tárogatóművész, aki november 22-

én jött el felvidítani és tanítani

diákjainkat. Nem tudtuk, mire

számítsunk, csak annyi előzetes

információnk volt, hogy az elő-

adást ingyen, csupán lelkesedésből

és a téma iránti elkötelezettségből

tartja a történelem szakos tároga-

tóművész. Az előadás témája a

kuruc kor irodalma, történelme és

zenei kultúrája volt. Szemlélte-

tésnek láthattunk korabeli képeket

idéző festményeket, reprodukci-

ókat. Hogy még közelebb jussunk

képzeletben is a korhoz, korabeli

viseletet is öltött a művész, s

hangja még jobban a szívünkig

hatolt. Ez a hangszer a kuruc

korban vált híressé, de már

évszázadokkal korábban is ismer-

ték a magyarok. A tárogató ősi

alakja minden jel szerint Ázsiában

alakult ki, innen hozták magukkal

a honfoglaló magyarok. A források

török sípnak, tárogató sípnak írják,

népdalainkban is így fordul elő. A

tárogató a török hódoltság idején,

a 16. században különösen köz-

kedvelt lett. Zenéjére szívesen mu-

lattak a végvári katonák. A táro-

gató megbecsült hangszer volt a

Rákóczi szabadságharc (1703-

1711) idején. Éles hangja paran-

csokat közvetített a katonák szá-

mára, máskor pedig tábori énekek,

táncok elengedhetetlen kísérője

volt. Ezt a hangszert ismerhették

meg tanulóink. De nem csupán a

kor művelődéstörténetébe nyer-

hettünk bepillantást: egy olyan

ember személyisége nyűgözte le a

hallgatót, aki szerénységével, a tör-

ténelem iránti alázattal, tiszta ki-

sugárzásával hatott a közönségre.

A gyerekek érezték: itt egy nagy

tudású, nagyszerű emberrel talál-

kozhattak. Az előadás minden

perce lekötötte a gyerekeket, s re-

méljük, maradandó élménnyel

tértek haza.

Iskolánk és diákjaink nevében

köszönöm meg ezt az előadást

Nagy Csaba tárogatóművésznek, s

Balog Zoltánnak, az emberi erő-

források miniszterének, aki ezt a

nemes előadássorozatot saját zseb-

ből finanszírozta. Ritkán van tudo-

másunk manapság ilyen nemes

kezdeményezésről.

Bízom benne, hogy további ha-

sonló élményekben lehet részünk.

PaukertnéSzabóMária

Nagy Csaba tárogatóművész tartott rendhagyó történelem-, ének- és irodalomórát

A Dobozi Hírmondó valamennyi száma elolvasható a

www.doboz.hu weboldalon

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:

Tel. : 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu



2013. december 17. (kedd)
13-tól 14 óráig

"Karácsonyi léleksimogató"
Karácsony a mesékben

- interaktív gyermekprogram
Helyszín: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár

14-től 16 óráig
"Itt van a szép, víg karácsony. . ."
mesélnek a képek az ünnepről
filmvetítés gyermekeknek

Helyszín: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár

2013. december 18. (szerda)
13-tól 16 óráig
Népi játszóház

általános iskolásoknak
Helyszín: Széchy Tamás Emlékház, Helytörténeti Gyűj-

temény és alkotóház

2013. december 19. (csütörtök)
14-től 16 óráig

Tehetséges gyermekek karácsonyváró műsora
Bemutatkoznak:

Leg a láb Alapfokú
Művészetoktatási Intézmény néptáncosai
Erkel Ferenc Alapkfokú Művészeti Iskola

társastáncosai
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár aerobikosai

Helyszín: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár nagyterem

2013. december 20. (péntek)
18:30 órakor

"A Karácsony akkor szép,
hogyha fehér hóba lép"

filmvetítés az ifjúsági korosztály számára
Helyszín: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár nagytereme

18.30 órakor
"Este mikor kigyúlnak
a karácsonyi fények. . ."

a "Varázskezek"népi kézműves szakkör évzárója
Helyszín: SzéchyTamás Emlékház, Helytörténeti

Gyűjtemény és Alkotóház

"NAGYKARÁCSONY IMMÁR ELJŐ..."
KARÁCSONYVÁRÓ HÉT

Mindenkinek jó szórakozást kívánnak a szervezők!
A fenti témanapok a "Művelődő gyermekközösségek a kulturális örökség szolgálatában a Körösök

mentén" projektben valósulnak meg
TÁMOP-3.2.13-12/1-2012-0060

Kedvezményezett: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár
Székhely: 5624 Doboz, Hunyadi tér 1. Tel./fax: 66/268-299
Honlap: www.doboz.hu, e-mail: muvelodesihaz@doboz.hu
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DOBOZIADVENT

A korábbi évekhez hasonlóan idén is megrendezzük a
Dobozi Adventi Ünnepségsorozatot.

Helye:
a Dobozi Általános Iskola udvara

Időpontok:
Az első három gyertya meggyújtására vasárnapi napokon (december 1. 17 óra, december 8.
17 óra, december 15. 17 óra), a negyedik gyertya meggyújtására pénteken (december 20.

16.30 óra) kerül sor.

PROGRAMOK
ÜNNEPÉLYES GYERTYAGYÚJTÁS, JÁTSZÓHÁZ AZ ADVENT JEGYÉBEN,
GILIKOTTI SZÍNJÁTSZÓ CSOPORT ADVENTI MŰSORA, HEVESI IMRE

GYERMEKMŰSORA, KIÁLLÍTÁS, KARÁCSONYVÁRÓ ÜNNEPSÉG,
BETLEHEMEZÉS A 8. OSZTÁLYOS TANULÓK ELŐADÁSÁBAN

Az alkalmak részletes programjait plakátokon ismertetjük!

KÍSÉRŐ PROGRAMOK
Forralt bor, meleg tea, zsíros kenyér, sült tök, sült alma, sült gesztenye, mézes

sütemények kóstolója, karácsonyi díszek készítése, árusítása.

A rendezvényeken BÜFÉ működik.

Nagy tisztelettel és szeretettel várunk minden érdeklődőt!

SZERVEZŐK, KÖZREMŰKÖDŐK, TÁMOGATÓK:

FŐ TÁMOGATÓ: DOBOZ NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
TOVÁBBÁ: DIÁKÖNKORMÁNYZAT, DOBOZI ÁLTALÁNOS ISKOLA, DOBOZI CIGÁNY

NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT, DOBOZI ISKOLÁÉRT ALAPÍTVÁNY, DOBOZI
KÖZÖSSÉGI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR, DOBOZI NÉPMŰVÉSZETI EGYESÜLET, DOBOZI
ÓVODÁÉRT ALAPÍTVÁNY, REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG, VARÁZSKEZEK KÖRE

KARÁCSONYI KONCERT

2013. december 15-én, 17 órakor Advent harmadik vasárnapján Hevesi Imre

vár minden kedves kisgyermeket és felnőttet karácsonyi koncertjére, melyet a

Dobozi Óvodáért Alapítvány szervez. Minden érdeklődő tombolaszelvényt

kap, melyet a rendezvény végén sorsolunk. A szerencsés szelvény tulajdonosa

egy értékes nyereménnyel lesz gazdagabb.

"VISSZA A GYÖKEREKHEZ"

Községünkben hagyománya van
a népi kismesterségek művelé-
sének. Ezeknek a csíráit már pró-
báltuk belopni a rendszeresen
szervezett játszóházainkba. A pro-
jekt folyamán szeretnénk, hogy
minél közelebb kerüljenek tanu-
lóink ezekhez a tevékenységekhez.
Hozzanak létre olyan alkotásokat,
amelyek többféleképpen is értéket
jelentenek.
Érték, mert:
- saját kezűleg készült
- hagyományt ápolunk általa
-használati, illetve ajándéktárgy
-természetes alapanyagból készült

A Dobozi Iskoláért Alapítvány
NEA-UN-13-0153-as számú pá-
lyázaton 473.000 Ft vissza nem
térítendő támogatást nyert.
Az összeg felhasználása az
alábbiak szerint történik:
Hagyományos népi kismesterségek
bemutatása, az alapvető munka-
programok elsajátítása. A prog-
ramba 15 tanulót vontunk be.
Megismerkednek a kosárfonás,
csuhézás, agyagozás, szövés, mé-
zeskalácssütés alapjaival. A fog-
lalkozásokat a Dobozi Népmű-
vészeti Egyesület tagjai vezetik.

Nagy Istvánné

Hagyományos népi kismesterségekkel ismerkednek a tanulók

EGÉSZSÉGÜGYI VETÉLKEDŐ

A Dobozi Általános Iskola min-
den tanév novemberében megren-
dezi felsőseinek az egészségügyi
vetélkedőt. Az iskola célja, hogy a
tanulók játékos formában halljanak
az egészséges életmódról és táplál-
kozásról. Idén Balog Mária tanárnő
állította össze a feladatsort, melyben
helyet kapott egy totó, egy rejtvény,
volt ízfelismerő, mozgásos játék, sőt

az Egészség nagykövetet is el kellett
készíteniük a diákoknak. A pontok
alapján kialakult végeredmény: I. 6.a,
II. 8.a, III. 8.b
A rendezvényen segítőként közre-

működött iskolánk két egykori ta-
nulója: Debreczeni Réka és Szabó
Edina is. Segítségüket köszönjük!

FutakinéDebreczeni Ilona

Az egészséges életmódhoz a mozgás is hozzátartozik



Szeretném megköszönni a meg-

tisztelő lehetőséget, hogy néhány

mondatban mesélhetek magamról

a doboziaknak. Az élet úgy hozta,

hogy Doboztól távol találtam meg

a boldogulást, de mindig minden-

hol büszkén vallom, hogy dobozi

vagyok, és hálás vagyok a sorsnak,

hogy egy ilyen csodálatos kis falu-

ban nőhettem fel.

Dobozon kezdtem iskolás éve-

imet ahonnan 8 év után sok kelle-

mes emlékkel felvértezve indul-

hattam neki a nagyvilág felfe-

dezésének. Úgy érzem, az itt szer-

zett tapasztalatok, értékek nagyon

sokat segítettek a későbbi céljaim

elérésében. A békéscsabai Széche-

nyi István Közgazdasági és Kül-

kereskedelmi Szakközépiskolában

tanultam tovább informatika szakon.

Egyetemi tanulmányaimat a Sze-

gedi Tudományegyetem Termé-

szettudományi Karán folytattam

és itt szereztem diplomát prog-

ram-tervező matematikusként. Az

egyetem utolsó 3 félévében a tanu-

lás mellett volt szerencsém egy

német szoftverfejlesztő cégnél dol-

gozni, melynek köszönhetően már

az egyetem alatt értékes gyakor-

latra tettem szert. A friss diplo-

mámmal a kezemben Budapestre

költöztem, és az Ericsson Magyar-

országnál folytattam a szoftver-

fejlesztői pályámat. Jelenleg is a

telekommunikációs ágazatban

dolgozom, a Nokia Solutions and

Networks-nél, ahol telekommu-

nikációs szolgáltatóknak fejlesz-

tünk szoftvereket. Szerencsésnek

érzem magam, mert ez egy szá-

momra érdekes és kihívásokkal teli

szakma. Nagyon jó érzés, amikor

egy kezdetben lehetetlennek tűnő

problémát megoldok, és ezzel

hozzájárulok egy összetett rend-

szer működéséhez.

A tanulás és a munkám miatt

számomra sok fontos dolgot

otthon kellett hagynom, viszont a

legfontosabb jött velem és idén

májusban feleségül is vettem. Így

már a kis feleségemmel szépít-

getjük az óbudai fészkünket. Külö-

nös módon nagyon megszerettük a

fővárost, már itt is otthon érezzük

magunkat, de mindig megdobban

a szívünk, amikor hazaúton a híd-

ról lefelé megpillantjuk a kis fa-

lunkat, és megpróbáljuk eldönteni,

hogy merre vegyük az irányt elő-

ször. Dózsa utca vagy Nagyváradi

utca…? Mindig nehéz a döntés,

mert mindenhol szeretettel várnak

minket, amiért mindig hálásak

leszünk…
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Hozzávalók:

50 dkg gesztenyemassza

15 dkg vaj vagy margarin

2 evőkanál rum

20 dkg porcukor

A krémhez:

10 dkg vaj vagy margarin

10 dkg porcukor

2 dl tejszín

Elkészítés:

A gesztenyemasszát a porcukorral,

vaj jal és a rummal összegyúrjuk.

Az őzgerincformát fóliával kibé-

leljük, és a gesztenyemasszát bele-

nyomkodjuk. Egy keveset hagy-

junk ki belőle, ez lesz majd a dí-

szítés, illetve ezzel fedjük be a

tetejét.

A közepébe kis vályút készítünk,

és a krémet belesimítjuk. A meg-

hagyott gesztenyemasszát a krém-

re simítjuk, hideg helyre tesszük.

Ha megdermedt, kiborítjuk, a

fóliát lehúzzuk róla, tejszínhabbal

díszítjük, majd felszeleteljük.
Jó étvágyat!

SÜSSÜNK, FŐZZÜNK...
Barangolás az ízek világában

Gesztenyés-habos őzgerinc

NÉPI KALENDÁRIUM
December – Karácsony hava

December 4. Borbála napja

Bányászok, tüzérek és várak védőszentje. Katalinnal együtt a lányok pártfogója, andrásolónap. Ekkor teszik vízbe

a "Borbála-ágat" - cseresznye-, barack- vagy mandulagallyacskát, ami ha karácsonyig kivirágzik, akkor a leány

biztos férjhez menetelre számíthat.

December 6. Miklós napja

Szent Miklós püspök a IV. században élt. A Mikulás szó a Miklós név szlovák megfelelője, csak a XIX.

században került a köznyelvbe.

December 7. Ambrus napja

Ezen a napon a méhészek és a mézeskalácsosok ünneplik védőszentjüket.

December 13. Luca napja

A Gergelyféle naptárreform előtt az év legrövidebb napja volt. Legszigorúbb dologtiltó nap a nőknek, mivel a

gonoszjáró napon mindenhol boszorkányok leselkednek.   Ekkor kezdik készíteni a Luca-széket, amire a

karácsonyi éjféli misén felállva megláthatók a boszorkányok.   Fiatal legények házról házra járva "kotyolnak" -

megvarázsolják a tyúkokat, hogy jó tojók legyenek, és sok termékenységre, bőségre utaló kívánságot mondanak.  

Elterjedt szokás még a Luca-napi búzahajtatás és a Luca-kalendárium készítése (a karácsonyig tartó 12 napból a

következő év hónapjainak időjárására következtetnek).

December 24. Ádám és Éva napja

Sok helyen böjtölnek Szenteste, ünnepi ételnek halat esznek. A karácsonyi étkezéseket különleges

szertartásokkal szabályozzák, amelyben az abrosznak is fontos szerepe van. A karácsonyfa állításának szokása

német földről került hozzánk. Egyébként sok népnél visznek ezen a napon a lakásba élő növényt, örökzöldet, az

állandó megújulás jelképét.

December 25. Karácsony napja

Eredetileg a téli napforduló ünnepe. A kereszténység ezen a napon ünnepli Jézus megszületését.   Legismertebb

karácsonyi népszokás, a betlehemezés dramatikus formában adja elő a Szent-család szálláskeresésétől a napkeleti

bölcsek látogatásáig a cselekményeket. Karácsony és Újév között járnak házról házra a regösök. Fiatal fiúk

csapata különböző zajkeltő eszközök kíséretében ősi elemeket tartalmazó rítuséneket énekel, amelyben a táltos

hit maradványai és a téli égbolt képe helyet kap. A legények kopott ruhában, bocskorban vannak. Szent István

szolgáinak mondják magukat, a csodaszarvasról énekelnek, aki égitesteket hordoz két oldalán, szarvain pedig

gyúlatlanul égő gyertyákat tart. Legvégén fiatal párokat regölnek egymáshoz. Csak a legszükségesebb munkákat

végezték ezen a napon, mert dologtiltó nap volt. Tilos volt továbbá a kölcsönkérés és kölcsönadás, mert kivitték

volna a szerencsét.

December 26. István napja

Egészség- és termésvarázsoló nap. Ekkor köszöntik ünnepélyesen az Istvánokat. István az egyház első vértanúja,

államalapító királyunk, Szent István névadó szentje.

December 27. napja

János szintén híres névköszöntő nap. A szőlősgazdák bort szentelnek, és minden hordóba töltenek egy kicsit,

hogy meg ne romoljon. Ami megmaradt, elteszik gyógyszernek, és isznak "Szent János poharából".

December 28. Aprószentek napja

Egészség varázsló nap, sok helyen vesszőből font korbáccsal megcsapkodják a lányokat, hogy szépek,

egészségesek legyenek.

December 29. Tamás napja

E nap országszerte disznótorokat tartanak. A disznó háját elteszik, hogy gyógyító írt készítsenek belőle.

December 31. Szilveszter napja

Az év legvidámabb éjszakája az első évezred végén élt Szilveszter pápa ünnepe. Ezen az éjszakán eltemetik az ó

esztendőt és különböző varázslásokkal, praktikákkal igyekeznek megtudni, hogy mit hoz az Újév. Legismertebb

az ólomöntés, amikor a frissen öntött ólom formájából jósolnak; vagy a gombócfőzés, amikor papírszeletekre

férfineveket írnak, ezeket gombócokba dugva forró vízbe dobják, s amelyik legelőbb a víz színére emelkedik, az

lesz a neve a leány jövendő férjének. Az éjféli zajkeltésnek ezen a napon fontos szerepe van. Egyrészt, hogy

mindenki felébredjen, és az újesztendőben szorgalmasan dolgozzon, másrészt, hogy a nyáj a másik oldalára

forduljon az újév beköszöntésekor. Ezért a nagyobb fiúk végigjárták a házakat, és kolompolással riasztották fel a

jószágokat. Úgy vélték ugyanis, hogy ezzel biztosítják az állatok szaporaságát és egészségét. Cserébe a háziak

borral, süteménnyel kínálták őket.

STAFÉTA

Ebben a számban

Fermann Zoltán mutatkozik be



Mint ismeretes, a Dobozi

Közösségi Ház és Könyv-

tár (korábban Kulich Gyula Mű-

velődési Ház) nyert a TÁMOP-

3.2.13-12/1-2012-0060 azonosító

számú „Művelődő gyermekközös-

ségek a kulturális örökség szolgá-

latában a Körösök mentén” című

pályázatán, lehetőséget biztosítva

ezzel a Gilikotti színjátszó szakkör

működésére, melynek tagjai havi

rendszerességgel találkoznak, ve-

zetőjük Illik Józsefné. A szakkör

célja a beszédkészség, a kommuni-

kációs készség, a mozgáskoordi-

náció, a ritmus és zenei érzék, a

kifejezőkészség fejlesztése és a te-

hetséggondozás. A szakkör tagjai

rendszeres szereplői az iskolai és

községi rendezvényeknek. Idén

október 6-án és október 23-án

részt vettek az emlékműsorokban,

népdalcsokorral kedveskedtek az

időseknek szüret idején, és az első

adventi gyertyagyújtást is emléke-

zetessé tették két jelenettel,

melyek a karácsonyt idézték, s a

szeretet jegyében születtek.
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A TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

2013. december 16-án (hétfő)

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG

A POLGÁRMESTERI
HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.

Dobozon a Papholt utca 22. szám alatti ingatlan olcsón eladó. Érd.: 06/20 327-3644

Akác tűzifa eladó (hitel nincs). Érd.: Nagy Sz. Lajos 06/20 587-3594
Vödrös és vágott fenyőfa kapható többféle méretben. Érd.: Tóth Sándor Zsibongó u. 24. 06/30
410-1801
Eladó 1db ágyneműtartó, 2db függönytartó (nagy méretű), 1db szétnyithatós asztal, 1db ter-
ménydaráló. Érd.: 06/20 412-3018
Eladó keveset használt tricikli (nem gyógybicikli). Irányár: 40.000Ft Érd.: 06/30 358-2963
Ezüst- és lucfenyő eladó. Érd.: Szabó Károly (mosógépszerelő) Kinizsi u. 10. 06/20 991-9000
Eladó 8 láncos szántóföld Szanazug közelében. Érd.: Kasik János 06/30 322-6690

APRÓHIRDETÉS

Vállaljuk villanymotorok, elektromos fűnyírók,
szivattyúk, terménydarálók tekercselését,

javítását. Sürgős esetben 7,5 KW-ig 1 órán belül.
Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.

Villanymotorokat veszek állapottól függetlenül
130 Ft/kg, valamint tekercselt állóalkatrészeket

200 Ft/kg áron.
SZTÁTOR Bt.

Békéscsaba, Pulszky utca 24.
Tel.: 06/66 446-353

06/70 223-5474

MEGEMLÉKEZÉS

Fájó szívvel emlékezünk

SZABÓ SÁNDOR
halálának 10. évfordulójára

"Lelked, mint fehér galamb,
csendesen messzire szállt, hiába
keresünk, könnyes szemünk már

soha nem talál
De tudjuk, hogy csillagok közt

a legfényesebb Te leszel, utat mutatsz,
mert szívünkben örökkélétezel. "

a család

ANYAKÖNYVI HÍREK
Születés:
Szabó Ferenc és Szlaninka Julianna

kisfia Dániel
Debreczeni Attila és Óré Borbála

kislánya Seherezádé
Házasságkötés:
Szabó Zoltán és Rusznák Éva Mária

Halálozás:
Atyimov József (1958) Petőfi u.23.
Molnár Mihályné (1927) Balázs u.8.
Szabó Gáborné (1924) Áchim u. 8.
Riba Jánosné (1947) Bajcsy-Zsilinszky u.8.
Mező Mihály (1940) Kodály u. 19.
Szatmári Lászlóné (1931) Lehel u.31.
Barcsay András (1943) Fokhát-zug 5.

PUSKÁS GÁBOR

és felesége

KÁRNYÁCZKI ILONA

december 12-én ünneplik

43. házassági évfordulójukat

Szeretetet és jó egészséget kíván a Család

AUTÓSISKOLA
Tobai István
Doboz, Táncsics u. 38.

Tel: 06/20 438-4625
Tanfolyam indul:

2013. december 13-án (pénteken) 16 órakor
Jelentkezni a fenti címen vagy

telefonszámon lehet
a következő kategóriákban:

Moped (már 14 év alattiaknak is),
nagy motorkerékpár (akár saját motorral is) ,

személygépkocsi, tehergépkocsi
és pótkocsija (egytengelyes tandem)

Ingyenes Kresz könyv, teszt cd program.
A következő tanfolyam
2014. február 14-én
pénteken indul.

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:

06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma:

06/20 448-5710

Az orvosi ügyelet

telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:

06/20 398-9132

Dr. Nyilas Ildikó:

06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea:

06/30 228-2380

Délután 16.00 óra után és

hétvégén:

A Gyulai Egészségügyi

Alapellátási Intézmény

(Zöldkereszt),

Gyula, Béke sugárút 39.

Tel.: 06/66 463-004

A GILIKOTTI SZAKKÖR MUNKÁJÁRÓL

AGilikotti szakkör karácsonyi műsorát advent első vasárnapján láthattuk
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DOBOZI FOCI

A megyei II. osztályban játszó
Dobozi SE októberi-novemberi
mérkőzéseinek eredményei:

A felnőtt csapat: október 5.
Csorvás-Doboz 2-1, október 12.
Doboz-Elek 2-3, október 19.
Vésztő- Doboz 5-0, október 26.
Doboz-Csanádapáca 1-3, november
3. Bucsa-Doboz 4-2, november 9.
Doboz-Sarkad 1-6, november 16.
Gádoros – Doboz 2-0, november
24. Lőkösháza – Doboz 2-1, no-
vember 30. Doboz – Kétegyháza 1-5
Az ifi mérkőzések: október 5.

Csorvás-Doboz 5-4, október 12.
Doboz-Elek 4-1, október 19.
Vésztő- Doboz 3-6, október 26.
Doboz-Csanádapáca 4-3, november
3. Bucsa-Doboz 1-2, november 9.
Doboz-Sarkad 1-3, november 16.
Gádoros – Doboz 5-3, november
24. Lőkösháza – Doboz 3-1,
november 30. Doboz – Kétegyháza
2-2

Nagyszerű csel hazai pályán

KÜZDŐSPORT

Amatőr Küzdősport Gálát szervezett
november 23-án a Szegedi
Küzdősport Egyesület. Három verseny
zajlott egymás mellett: középütt négy
tatamin a II. Szeged Grappling
Bajnokság a Global Grappling
szabályai alapján; a tatami egyik
oldalán a ketrecben a IX. Jitsu Fight

Amatőr MMA verseny, a másik
oldalán a ringben Muay Thai Amatőr
Liga verseny volt. A több száz
versenyzőt ezer érdeklődő kísérte
figyelemmel.
Mármarosi Patrik, a Békéscsabai

Lakótelepi SE versenyzője a Muay
Thai Magyar Bajnokságon győze-
delmeskedett.
Az IFMA (Nemzetközi Amatőr

Muay-thai Szövetség) Muay-thai
Országos Bajnokságának 3 fordulója
van. Az első Salgótarjánban volt, ahol
KO-val sikerült nyernie. „A második
forduló Szegeden volt, ahol egyhangú
pontozással nyertem. Ezzel a két
győzelemmel a ranglistán az első
helyen állok és bent vagyok a
döntőben, amely a következő komoly
megmérettetésem lesz februárban
Szentendrén.” - nyilatkozta Hricso-
vinyi Károly edző tanítványa, Már-
marosi Patrik.

FutakinéDebreczeni Ilona

Mármarosi Patrik Szegeden lépett
kötelek közé

JÓSLÓ-VARÁZSLÓ HIEDELMEK KARÁCSONY HAVÁBAN

A Dobozi Közösségi Ház és
Könyvtár 2013. november 26-tól de-
cember 1-ig megvalósuló témanapjai
a  Művelődő gyermekközösségek a
kulturális örökség szolgálatában a
Körösök mentén, a TÁMOP-3.2.13-
12/1-2012-0060 pályázat keretei
belül valósult meg.
2013. november 26-án, kedden

délután a Széchy Tamás Emlékház,
Helytörténeti Gyűjtemény és Alko-
tóházban, az Íz-varázs és a Varázs-
kezek szakkör tagjainak közremű-
ködésével karácsonyi ételek bemu-
tatójára került sor. Az adventre
készülve kezdjük eltervezni, hogy
milyen ételek, gasztronómiai csodák
kerülhetnek az asztalra. Az Íz-varázs
szakkör gyermekeinek és rendezvényre
érkező vendégeknek Nagy Sándor a
Petőfi Horgász Egyesület és a Dobozi
Népművészeti Egyesület tagja mutatta
be a halászlé főzés rejtelmeit.
2013. november 27-én a népi

játszóházé volt a főszerep. A szak-
köreinkbe járó gyermekeink sze-
retteikkel közösen készíthettek ad-
venti koszorúkat természetes anya-
gokból, amelyeken már vasárnap meg
is gyújthatták az első gyertyát.
2013. november 28-án nyílt meg a

Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár
földszinti klubszobájában díszítő-
művészeti kiállításunk, amely minden
hozzánk ellátogatónak ötleteket
adhatott a karácsonyi dekorációk és
ajándékok elkészítéséhez.
2013. november 29-én, pénteken

egy tartalmas kisfilmet nézhettek
meg a gyerekek, „Karácsonyi szokások,
hiedelmek, hagyományok, népszo-
kások” címmel, amelyben meséltek a
képek a karácsonyról, összehasonlítva
a régi hagyományokat a mai szo-
kásokkal. A film abban is segített,
hogy ráhangolódhassunk a tél eljö-
vetelére és az ünnepek hangulatára.
2013. november 30-án a könyvtár

dolgozói is érdekes programmal ked-
veskedtek látogatóiknak, „Jeles napok
Szent András havában” címmel.
Szombat délután egy kis kutató mun-
kára invitálták vendégeiket a világ-
hálón az ünnepekre készülődve, in-
formációkat, ötleteket gyűjthettek az
ünnepi hagyományokról, gasztro-
nómiai különlegességekről, ajándék-
ötletekről, vagy akár idézeteket és
verseket is kereshettek a karácsonyi
üdvözlőlapokra.
Reméljük, hogy mindenki számára
elérhető, érdekes, színvonalas téma-
napokat sikerült ismét össze-
állítanunk, amely során új isme-
retekkel, élményekkel gazdagodtak
mindazok, akik ellátogattak kulturális
programjainkra!

Sziromi Katalin

Elkészült az adventi koszorú Halászlérotyogott a bográcsban

DOBOZI FENYŐ DÍSZÍTI BÉKÉSCSABA FŐTERÉT

Csaknem harminc éve ültette

Szabó László azt a fenyőt Dobo-

zon, amelyet idén Békéscsaba fő-

terén díszítettek fel. Alighogy

megfogalmazódott benne a

gondolat, hogy ez a fa már kinőtte

a kertet, máris megvolt a helye,

hiszen Balogh István, Békéscsaba

Megyei Jogú Város Polgármesteri

Hivatalának gondnoksági vezetője

már gondolatban azt tervezte,

hogyan lesz a fenyőfából kará-

csonyfa a Szent István téren.

Nem kis feladat egy ekkora fát

kivágni és elszállítani. Az össze-

hangolt munka során a csapat

Andrisa mászott az ágak közé,

hogy a daru kötelét a fára erősítse;

itt társai maradásra biztatták, hi-

szen „a fekvő fáról könnyebb lesz

lemászni”. A daru tartotta a monst-

rumot, a fűrész dolgozott, a fa

intett még néhányat hatalmas kar-

jaival, majd a levegőbe emelkedett.

A reggeli szélben azon tűnődtem,

vajon milyen ruhába bújik majd,

milyennek látom viszont, amikor

majd Békéscsabán járok. Azóta

kiderült: valódi éke a térnek, a

városnak.

FutakinéDebreczeni Ilona

Dobozról indult a Békéscsaba főterén álló fa

ÚJRA A PÁSTON

Tavaly december óta küzdött sérü-
léssel (a térdében porckopással) Puju
Robin, az Alföldi Vívó Akadémia
versenyzője, s a hosszú kihagyás után
most újra pástra lépett. 2013. október
26-án, Tatán volt az első felnőtt
válogatója. A sérülést követő első
versenyén az előkelő 9. helyen végzett.
A felnőttek között eddig ez volt a

legjobb eredménye, különösen ha
figyelembe vesszük, hogy a felnőtt
válogatott keret több tagját is maga
mögé utasította.
A jelenleg Budapesten tanuló spor-

toló a BVSC-ben edz, edzője a
BVSC-s Andrásfi Tibor.

FutakinéDebreczeni Ilona

Puju Robin visszatért a pástra




